Av. Victor Barreto, 2288 - 92010-000 - CANOAS/RS - CNPJ 92.741.990/0040-43 - Fone: (0xx51) 3476 8500 - www.unilasalle.edu.br

ADITIVO Nº 002 AO EDITAL Nº 094/2023

PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO SENSU

PROCESSO SELETIVO PARA INGRESSO NOS CURSOS DE MESTRADO E DOUTORADO

1. DO OBJETO

O Reitor da Universidade La Salle, no uso das suas atribuições legais e regimentais, torna público este

Aditivo para fins de ajuste do cronograma do Edital nº 094/2023, o qual estabelece as normas,

procedimentos e prazos necessários para o Processo Seletivo do Programa de Pós-Graduação Stricto

Sensu, cujo ingresso do candidato ocorra nos Cursos de Mestrado e Doutorado, no semestre letivo de

2024/1, da Universidade La Salle.

2. DO CRONOGRAMA

2.1. Nos termos do item 7.2 do Edital nº 094/2023, retifica-se o cronograma, observando as datas que
seguem:

Etapa Datas

Divulgação das vagas disponíveis para o Cronograma II 14/12/2023

Inscrições  20/12/2023 a 13/02/2024

Homologação das Inscrições  16/02/2024

Divulgação da agenda das entrevistas 16/02/2024

Realização das entrevistas  20/02/2024 a 26/02/2024

Divulgação de resultado preliminar 27/02/2024

Prazo para recurso 27/02/2024

Divulgação do resultado Final 28/02/2024

Reunião de matrícula com a coordenação do PPG 29/02/2024

Realização das Matrículas por agendamento  01/03/2024

Chamada de suplentes  01/03/2024

Matrícula de suplentes  04/03/2024

Início das aulas             11/03/2024

3. DAS DISPOSIÇÕES GERAIS
3.1.  As demais previsões contidas no Edital nº 094/2023, que não foram objeto de alteração por este
Aditivo, permanecem inalteradas.

Av. Victor Barreto, 2288 - 92010-000 - CANOAS/RS - CNPJ 92.741.990/0040-43 - Fone: (0xx51) 3476 8500 - www.unilasalle.edu.br

3.2.   Este Instrumento entra em vigor imediatamente após sua publicação, revogando eventuais
disposições em sentido contrário.

3.3.   Casos omissos serão resolvidos pela Reitoria da Unilasalle, em conformidade com as disposições
legais.

Canoas/RS, 06 de fevereiro de 2024.

___________________________________

Prof. Dr. Cledes Antonio Casagrande
Reitor

Universidade La Salle